516 de setembro de 2025 - Edição Nº 2237

FUNÇÃO DE CHEFE, DO(A) SETOR DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TITULACAO DO(A) DEPAR-
TAMENTO TECNICO/FURBAN A PARTIR DE 01/02/2025

 Volta Redonda, 1 de Setembro de 2025.
Claudio dos Santos Franco

Secretário Municipal de Administração

Antônio Francisco Neto
Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Setor Solicitante – DPES/SMAS
Processo: VR-12.059-00007988/2025.
Objeto: Material Permanente e Material de Consumo para atender ao Telecentro.
Prazo para Prazo para entrega / início do serviço: Imediato após emissão da nota de empenho
Data de início para envio das propostas: Data da publicação deste aviso
Data de encerramento para envio das propostas: 03 (três) dias a contar da data desta publicação.
E-mail Para Envio Das Propostas: fmas.smac@gmail.com

 RESULTADO DA DÉCIMA SÉTIMA CHAMADA DE
HABILITAÇÃO CHAMAMENT O PÚBLICO 0001/2025 – SEJUV

Bianca da Silva de Carvalho, Lucas Yuri Soares Dias Martins e Beatriz Rocha Muniz da Silva
não foram habilitados por não realizarem a matrícula no período de 11 de setembro de 2025 (quinta-
feira) a 15 de setembro de 2025 (segunda-feira).

Pedro Henrique da Silva Fonseca
Jasmine Cristina dos Santos Raymundo
João Vitor Caneschi Naves do Amaral

ATO DE CONVOCAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N° 001/2025 - SEJUV

Processo n° VR-12.075-00000042/2025 – Objeto: Ato de convocação para os integrantes da
lista de espera do credenciamento da chamada pública n° 001/2025. Os convocados são: MARIA
EDUARDA SANT’ANNA, KEWIN RIBEIRO DOS REIS e ANGELINA GOMES SICHI. Período de habilita-
ção: 16/09/2025 a 18/09/2025. Tel: (24) 3512-9897. Munir Francisco Filho – Ordenador de Despe-
sas.

PORTARIA-P Nº 3/2025-SESAN
Designa funcionários para a fiscalização da Aquisição da Tenda Inflável 3x3 personalizada,

objeto do Processo Administrativo nº VR.12.077.00000124/2025.

O Secretário Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional da Prefeitura Municipal de Volta
Redonda, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

I – Designar, a contar de 16 de setembro de 2025, os Funcionários, Titular: Wherica I. Ludovico
Teodoro, matrícula: 494208, Suplente: Gisele Cristina Araújo de Almeida, matrícula 408956, para
fiscalizarem a entrega da aquisição da Tenda Inflável 3x3 Personalizada, referente a nota de
empenho a seguir:

Volta Redonda, 16 de setembro de 2025.
Fábio da Silva de Carvalho

Secretário de Segurança Alimentar e Nutricional

O CARGO DE ASSESSOR ESP. III, NO(A) ASSESSORIA ESPECIAL DO(A) GABINETE DE ESTRATE-
GIA GOVERNAMENTAL DO(A) GABINETE DE ESTRATEGIA GOVERNAMENTAL A PARTIR DE 06/08/
2025 DE ACORDO COM O PREVISTO NO ARTIGO 7º, INCISO I DA LEI MUNICIPAL Nº 1.931/1984.

PORTARIA 2156/2025 - DESIGNAR CLEIDE LUCIA ROSA CEZARIO FERREIRA, MATRÍCULA
492167-PMVR, PARA EXERCER A FUNÇÃO DE CHEFE B, NO(A) SETOR DE UNIDADES EDUCACIO-
NAIS DO(A) DEPARTAMENTO PEDAGOGICO DO(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DO(A)
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO A PARTIR DE 01/09/2025.

PORTARIA 2158/2025 - DESIGNAR PALOMA SANTOS OLIVEIRA BUZELLI, MATRÍCULA 416614-
PMVR, PARA EXERCER A FUNÇÃO DE CHEFE B, NO(A) SETOR DE UNIDADES EDUCACIONAIS
DO(A) DEPARTAMENTO PEDAGOGICO DO(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DO(A)
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO A PARTIR DE 01/09/2025.

PORTARIA 2160/2025 - DESIGNAR KIZZIS LUANDA DA COSTA CLAUDINO DE SA SIMOES,
MATRÍCULA 467855-PMVR, PARA EXERCER A FUNÇÃO DE CHEFE C, NO(A) SETOR DE ATENDI-
MENTO E PROTOCOLO DO(A) DIVISAO DE APOIO ADMINISTRATIVO DO(A) DEPARTAMENTO GE-
RAL DE ADMINISTRACAO DO(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DO(A) SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCACAO A PARTIR DE 01/09/2025.

PORTARIA 2170/2025 - EXONERAR ELISIEL BRITO DE OLIVEIRA, MATRÍCULA 498858-PMVR,
DO CARGO DE ASSESSOR ESP. III, NO(A) ASSESSORIA ESPECIAL DO(A) SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAUDE DO(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE A PARTIR DE 01/08/2025 DE ACORDO COM
O PREVISTO NO ARTIGO 48, INCISO I DA LEI MUNICIPAL Nº 1.931/1984.

PORTARIA 2175/2025 - NOMEAR VALTEMIR ALVES MARIANO, PARA EXERCER O CARGO DE
ASSESSOR ESP. III, NO(A) ASSESSORIA ESPECIAL DO(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
DO(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE A PARTIR DE 10/08/2025 DE ACORDO COM O PREVISTO
NO ARTIGO 7º, INCISO I DA LEI MUNICIPAL Nº 1.931/1984.

PORTARIA 2255/2025 - EXONERAR ANICE VITORIA GOMES DIAS, MATRÍCULA 500631-PMVR,
DO CARGO DE ASSESSOR ESP. III, NO(A) ASSESSORIA ESPECIAL DO(A) SECRETARIA MUNICIPAL
DE SERVICO PUBLICO DO(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICO PUBLICO A PARTIR DE 25/08/
2025 DE ACORDO COM O PREVISTO NO ARTIGO 48, INCISO I DA LEI MUNICIPAL Nº 1.931/1984.

PORTARIA 2256/2025 - NOMEAR CHRISTOPHER OLIVEIRA SOBRINHO, PARA EXERCER O CARGO
DE ASSESSOR ESP. III, NO(A) ASSESSORIA ESPECIAL DO(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVI-
CO PUBLICO DO(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICO PUBLICO A PARTIR DE 01/09/2025 DE
ACORDO COM O PREVISTO NO ARTIGO 7º, INCISO I DA LEI MUNICIPAL Nº 1.931/1984.

PORTARIA 2268/2025 - EXONERAR HERIVELTO VERISSIMO DA SILVA, MATRÍCULA 503517-
PMVR, DO CARGO DE ASSESSOR ESP. III, NO(A) ASSESSORIA ESPECIAL DO(A) GABINETE DE
ESTRATEGIA GOVERNAMENTAL DO(A) GABINETE DE ESTRATEGIA GOVERNAMENTAL A PARTIR DE
01/09/2025 DE ACORDO COM O PREVISTO NO ARTIGO 48, INCISO I DA LEI MUNICIPAL Nº 1.931/1984.

PORTARIA 2311/2025 - CONCEDER DISPOSIÇÃO JUNTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SEROPE-
DICA A LILIAN MORAES SANTANA DE FRANCA,MATRICULA: 486060 , COM ÔNUS PARA ESTE
MUNÍCIPIO.

Volta Redonda, 15 de setembro de 2025.

Cláudio dos Santos Franco
Secretário Municipal de Administração

Antônio Francisco Neto
Prefeito Municipal

    ATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ATO 3/2025 - DESIGNAR VERA LUCIA DE PAULA, MATRICULA: 59, PARA EXERCER A FUNÇÃO

DE CHEFE, DO(A)
     SETOR DE PROJETOS E OBRAS DO(A) DEPARTAMENTO TECNICO/FURBAN A PARTIR DE

01/02/2025

Volta Redonda, 1 de Setembro de 2025.
Claudio dos Santos Franco

Secretário Municipal de Administração

Antônio Francisco Neto
Prefeito Municipal

ATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ATO 4/2025 - DESIGNAR ALICE SILVINA DE ALMEIDA, MATRICULA: 60, PARA EXERCER A